Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                         РЕШЕНИЕ
       от 30.07.2018 г.                                                                                № 43
                                   №RU335011022018001 от 02.08.2018
          «О внесении изменений в Устав

          города Карабаново».
На основании протеста Александровского городского прокурора на ст.ст. 27, 33 Устава МО г. Карабаново, утвержденного решением СНД г. Карабаново № 28 от 01.06.2006 года (в действующей редакции) от 29.05.2017 г. № 2-15-2017, руководствуясь   Уставом   города Карабаново,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                        Совет народных депутатов

                                                         РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Карабаново  следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой статьи 27 изложить в следующей редакции:

«Организацию деятельности Совета народных депутатов осуществляет в соответствии с Регламентом и статьей 32 настоящего Устава  глава города».
1.2.Абзац восьмой статьи 27 изложить в следующей редакции:

«Порядок замещения должности председателя Совета народных депутатов в случае его отсутствия определяется статьей 33 настоящего Устава»

1.3. Абзац 21 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы города либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат Совета народных депутатов города Карабаново, определяемый в соответствии с решением Совета народных депутатов».
1.4. Абзац 22 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия  Главы города (болезнь, отпуск, командировка и т.д.),  его обязанности исполняет лицо, назначенное Главой города. В случае невозможности назначения –депутат Совета народных депутатов города Карабаново, определяемый в соответствии с решением Совета народных депутатов».
 2. Направить настоящее решение в установленном порядке на государственную регистрацию.

3. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

	Глава города Карабаново

__________________Т.В. Терехина